



**ENTIDAD:** Municipalidad de Palencia

**DIRECCIÓN:** Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

**HORARIO DE ATENCIÓN:** De 08:00 a 16:00 horas

**TELÉFONO:** 66446800

**DIRECTOR:** Laura Guiselda Moreno Gómez

**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Carmen Alicia Carrera Canté

**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 01 de abril del 2020

**CORRESPONDIENTE AL MES DE:** Marzo del 2020

## Programa **DESARROLLO RURAL**

### **CONSTRUCCIÓN CIRCUITO ECOTURISTICO EN LA LAGUNA MONJA BLANCA, CABECERA MUNICIPAL DE PALENCIA**

#### NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
Cotización	1 TRABAJOS PRELIMINARES				331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	Juan Luis López Pérez	NOG	11866551	NO. DEL CONTRATO	003-2020
	1.01 Limpieza y chapeo	112.8	Q 62.00	Q 6,993.60				FECHA DE PUBLICACIÓN	03/02/2020	PLAZO DEL CONTRATO	4 meses
	1.02 Movimiento de tierra corte y extracción de material	67.68	Q 200.00	Q 13,536.00				FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	14/02/2020	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	1.03 Demolición de muro y desinstalación de puertas y ventanas servicios sanitarios existentes(incluye extracción de ripio)	17.95	Q 440.00	Q 7,898.00		NIT	12892564	FECHA DE ADJUDICACIÓN	02/03/2020		
	2 CIMENTACION					ESTATUS	Terminado adjudicado	FECHA DEL CONTRATO	03/03/2020		
	2.01 Zapata Z-1 de 0.60x0.60	24	Q 1,000.00	Q 24,000.00							



2.02 Zapata Z-2 de 0.80x0.80	4	Q 1,700.00	Q 6,800.00						
2.03 Cimiento corrido CC-1 de 0.40 x 0.20 m 3 No.3 + esl. No.2 @0.15	8.9	Q 390.00	Q 3,471.00						
2.04 Muro de cimentación de 14x19x39 cm Clase C	4.8	Q 350.00	Q 1,680.00						
2.05 Solera de humedad 0.14 x 0.20 m. con 4 No.3 + est. No.2 @ 0.15 m.	8	Q 340.00	Q 2,720.00						
2.06 Solera de Cimentación S.C. 0.20 x 0.14 m 4 No.3 + est. No.2 @0.15	4.4	Q 570.00	Q 2,508.00						
<b>3 ESTRUCTURAS (Incluye muros, techos y/o caminamiento)</b>									
3.01 Muro con block de 0.14x0.19x0.39 mts. Clase C, sisado ambas caras	14.6	Q 320.00	Q 4,672.00						
3.02 Muro con block de 0.09x0.19x0.39 mts., + pines No. 3+esl No. 2 entre sisas	7	Q 330.00	Q 2,310.00						
3.03 Columnas C-1 formado con ladrillo tubular visto sisado de 0.23x0.11x0.035 con refuerzo 4 No. 3 + estribos No. 2 @ 0.24 m	72	Q 740.00	Q 53,280.00						
3.04 Columnas C-2, de 0.14 x 0.14 m con 4No.3 + est. No.2 @ 0.15 m + cernido fino	22.8	Q 600.00	Q 13,680.00						
3.05 Columnas C-3, de 0.14 x 0.10 m con 2No.3 + esl. No.2 @ 0.15 m + cernido fino	7.2	Q 600.00	Q 4,320.00						
3.06 Solera Intermedia y final de 0.14x 0.20 m. con 4 No.3+ est. No.2 @ 0.15 m. + cernido fino	18	Q 260.00	Q 4,680.00						



3.07 Solera Intermedia y final 2 de 0.14x 0.20 m. con 4 No.3+ est. No.2 @ 0.15 m. + cernido fino	4.4	Q 580.00	Q 2,552.00						
3.08 Cubierta y Estructura metálica para kiosko	112.8	Q 440.00	Q 49,632.00						
3.09 Losa de concreto armado de 15cm con refuerzo No. 4 en Ambos sentidos + mezclón para servicios sanitarios	16.2	Q 1,100.00	Q 17,820.00						
<b>4 ACABADOS</b>									
4.01 Banqueta con espesor de 0.10 cm. + base de selecto t=0.10 acabado cernido fino. (ver planos)	70	Q 320.00	Q 22,400.00						
4.02 Baldosa de barro + base de concreto f'c 2000 psi, t=0.05 m. + base de selecto t=0.10 para área de kiosko	81	Q 300.00	Q 24,300.00						
4.03 Piso cerámico antideslizante + base de concreto f'c 2000 psi, t=0.05 m. + base de selecto t=0.10 para servicios sanitarios	17.4	Q 500.00	Q 8,700.00						
4.04 Azulejo de calidad nacional de primera para módulo de servicios sanitarios	38.4	Q 230.00	Q 8,832.00						
4.05 Aplicación de pintura interior y exterior en servicios sanitarios	68	Q 30.00	Q 2,040.00						
<b>5 PUERTAS Y VENTANAS</b>									
5.01 Puerta P-1 metálicas según diseño + pintura	2	Q 2,200.00	Q 4,400.00						
5.02 Puerta P-2 metálicas según diseño + pintura	4	Q 1,800.00	Q 7,200.00						



5.03 Ventana tipo V-1, según diseño con aplicación de pintura	2	Q 960.00	Q 1,920.00						
<b>6 OBRA EXTERIOR Y COMPLEMENTARIA</b>									
6.01 Jardineras (incluye jardinerización y árboles frutales)	4	Q 12,000.00	Q 48,000.00						
6.02 Banca de concreto y ladrillo para área de kiosko	12	Q 2,100.00	Q 25,200.00						
6.03 Churrasquera para área de kiosko	6	Q 3,100.00	Q 18,600.00						
6.04 Mesa de concreto y base de ladrillo	6	Q 3,400.00	Q 20,400.00						
6.05 Banca de metal con Base de granito lavado con diseño y colores, t=0.08 m. + base de selecto t=0.10	20	Q 4,700.00	Q 94,000.00						
6.06 Medidas de Mitigación (siembra de árboles)	100	Q 85.00	Q 8,500.00						
6.07 Recubrimiento de talud con electromalla + concreto lanzado	11.3	Q 600.00	Q 6,780.00						
6.08 Construcción de base y letras	1	Q 40,000.00	Q 40,000.00						
6.09 Suministro e instalación de ejercitador esquí doble incluye fundición de base de concreto t=0.10 f'c 3000 psi. + base de selecto 0.20 m	1	Q 28,000.00	Q 28,000.00						
6.10 Suministro e instalación de ejercitador simulador de caminata doble incluye fundición de base de concreto t=0.12 f'c 3000 psi. + base de selecto 0.20 m	1	Q 26,000.00	Q 26,000.00						
6.11 Suministro e instalación de Multi-ejecitador 6 funciones incluye fundición de base de concreto t=0.12 f'c 3000 psi. + base de selecto 0.20 m	1	Q 57,000.00	Q 57,000.00						



6.12 Suministro e instalación de ejercitador elíptica doble incluye fundición de base de concreto t=0.10 f'c 3000 psi. + base de selecto 0.20 m	1	Q 30,000.00	Q 30,000.00						
6.13 Suministro e instalación Modular de juegos infantiles y juegos independientes, con estructura de madera de pino tratada.	1	Q 85,000.00	Q 85,000.00						
6.14 Bolardo de concreto fundido con refuerzo No. 6 f'c 3000 psi + aplicación de pintura reflectiva	150	Q 200.00	Q 30,000.00						
<b>7 INSTALACIONES</b>									
7.01 Instalación Eléctrica de Iluminación (interruptores, cableado, lámparas) en kiosko	6	Q 800.00	Q 4,800.00						
7.02 Instalación Eléctrica Fuerza (110 ) en kiosko	12	Q 600.00	Q 7,200.00						
7.03 Instalación Eléctrica Servicios sanitarios	8	Q 900.00	Q 7,200.00						
7.04 Instalación red de abastecimiento de agua potable incluye, contrallaves, chorros (salida agua para artefactos)	30.4	Q 150.00	Q 4,560.00						
7.05 Instalaciones de drenaje sanitario + accesorios con tubería en pvc de Ø 6" , Ø 4" y Ø 2" según planos	38.2	Q 200.00	Q 7,640.00						
7.06 Instalaciones de drenaje pluvial + accesorios con tubería en pvc de Ø 3" incluye bajadas de agua, según planos	13.3	Q 300.00	Q 3,990.00						
7.07 Suministro e instalación artefactos sanitarios de primera calidad (lavamanos, inodoro) incluye top de concreto para lavamanos	12	Q 1,600.00	Q 19,200.00						
			<b>Q 874,414.60</b>						